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Rozładowanie akumulator, nie można uruchomić silnika

W pojeździe może dojść do niezamierzonego włączenia się wentylatora chłodnicy, który nie
wyłącza się następnie. Możliwe jest również włączenie wentylatora chłodnicy po dłuższym
postoju trwającym ponad godzinę.br/> Powoduje to rozładowanie akumulatora i nie jest możliwe
uruchomienie silnika.

Jedną z przyczyn tego błędu może być przeciążenie termiczne styku przekaźnika. To przeciążenie
może spowodować, że styk przekaźnika „zacina się” i nie otwiera się prawidłowo.br/> Jeśli
podczas diagnostyki nie wykryto jednoznacznych usterek w urządzeniu peryferyjnym systemów,
których dotyczy problem, szczególną uwagę należy zwrócić na przekaźnik zasilania zacisku
30(przekaźnik 4RA 933 332-451). Znajduje się on w skrzynce bezpieczników w komorze silnika
w gnieździe R5. Jednym ze sposobów określenia, czy styk przekaźnika rzeczywiście „zacina się”,
jest lekkie dotknięcie przekaźnika.br/> Można to zrobić na przykład za pomocą śrubokręta. Lekkie
dotknięcie przekaźnika powoduje zwykle ponowne otwarcie styków przekaźnika. Gdy styki są
otwarte, wentylator chłodnicy wyłączy się ponownie.



Inną opcją sprawdzenia styków przekaźnika jest kontrola wizualna. Można otworzyć obudowę
przekaźnika i sprawdzić styki wewnątrz. Jeśli na styku przekaźnika widoczne jest przeciążenie
termiczne, należy wymienić przekaźnik.

Po usunięciu przyczyny usterki należy skasować pamięć błędów, a następnie przeprowadzić jazdę
próbną.

<strong>WSKAZÓWKA</strong>

Należy zawsze przestrzegać instrukcji naprawy producenta pojazdu!

Informacja ta może dotyczyć także innych modeli pojazdu.





Przykładowy objaw przeciążenia termicznego styku przekaźnika

To też może Cię zainteresować

Przedruk, rozpowszechnianie, powielanie, wykorzystywanie w jakiejkolwiek formie i udostępnianie
treści niniejszego dokumentu, w tym jego fragmentów, jest dozwolone wyłącznie za naszą
wyraźną pisemną zgodą i z podaniem źródła. Schematy, zdjęcia i opisy służą jedynie do
objaśnienia i uzupełnienia tekstu dokumentu i nie mogą stanowić podstawy do wykonania
montażu lub budowy. Wszelkie prawa zastrzeżone.


